
 

Životopis  

 

Dita Formánková (Přikrylová)  
Ředitelka pro diverzitu, inkluzi a spolupráci s komunitami 

Dita Formánková (Přikrylová) ve své roli ředitelky 

pro diverzitu, inkluzi a spolupráci s komunitami 

vede iniciativy zaměřené na posilování diverzity a 

odpovídá za nastavení celofiremních aktivit a 

vzdělávání v této oblasti. Kromě toho spolupracuje 

s ambasadory Avastu, kteří působí v dalších 

pobočkách po celém světě, aby společně rozvíjeli i 

místní iniciativy a lokálně zaměřené programy.  

Formánková je softwarovou inženýrkou, před 

nástupem do Avastu v roce 2020 se věnovala 

vedení své neziskové organizace Czechitas, která 

poskytuje ženám a dětem technické vzdělávání a 

možnosti uplatnění v IT komunitě. V organizaci 

zůstává zapojená i nadále jako ředitelka bez výkonných pravomocí. Do Avastu tak přináší 

své zkušenosti z IT i praktické znalosti, jak dlouhodobě prosazovat diverzitu ve společnosti. 

Zároveň působí v mezinárodním výboru Social Impact Award, což je akcelerační inkubátor 

pro sociální podnikání a inovace s více než 500 absolventy. Formánková je také členkou 

profesní sítě RedButton a působí i ve správní radě Česko.Digital, neziskové online komunity 

pro IT profesionály, kteří svůj čas věnují práci pro vládní a nevládní organizace.  

Za svou snahu o zvyšování technické a digitální gramotnosti žen získala Dita Formánková v 

roce 2016 Cenu evropského občana udělovanou Evropským parlamentem. Ve stejném roce 

byla časopisem Forbes vybrána do žebříčku 30 talentů pod 30 let a v roce 2017 byla 

zařazena mezi nejvlivnější ženy Česka. 


